
Přítoha k protokolu o SZZ č. studentka: Drahomíra kastnerová
VYsoká Škola: JihoČeská univerzita,Pedagogick áfakulta,katedra výchovy ke zdraví
Obor: výchova ke zdraví

Datum odevzdáníposudku: 16.5. 2012

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Petra Vojtová, Ph.D.

POSUDEK BAKAr,ÁŘsrp pnÁcn

Emoční stavy matek při aplikaci vojtovy reflexní terapie

Předkládaná bakalářské Práce posluchačky Drahomíry Kastnerové je zaměřena na
stavy matek při aplikaci vojtovy reflexní terapie. v úvodu jsou popsány principy
lokomoce; ZásadY Při Provádění Vojtovy terapie; Indikace k terapii Vojtovo metodou;
ice rodiČŮ Při Vojtově terapii; PIáč dítěte při aplikaci Vojtor,y terapie. práce sleduje tyto
Porovnat míru Úzkosti u matek cvičících dítě Vojtovo metodou v době, kdy s terapií
o1:*n'* cviČení a následně Po třech měsících terapie. 2. Zhodnotit emocionální stavo:o:* rehabilitace dítěte, zjistit zd,a u matek převládají pozitivnt nebo negativní

Í1"l*: '|?'," o* 
1ou' 

více náročn é zvládnouttechniku terapie podle Vojtovy metody

ff_:.1.nr"ké 
nebo po stránce 'fyzické. 4. Zjistit, zda jsou matky dostatečně a

ě informovánY o Vojtově metodě a kde tyto inform ace získávqí. 5. provádět přímé

,:"luu teraPie v Pruběhu rehabilitace při své práci fyzioterapeuta. S těmito cíli itJr zvolené 4 hYPotézy, které jsou verifikovány ve výsledc ích výzkurnné části.

ff:-"" 
byla zvolen a zungovasebeposuzovací stupnice úzkosti, která je sledována 2x

;::'"' " 
přidaný dotazníks otázky vlastní konstrukce. Výzkumný *ubo;;";; :

l'r"'" 
dítě od narozenído 18 měsíců. Studentka byla odkázanánamenší množství

il*': 
tématu, tento problém byl v pruběhu bakalářské práce řešen a nakonec mne

,:_'_n"::"ým 
množstvím autgru v použité literatuře. V praktické části práce

§,:":ní 
hYPotézu Pomocí statistických testů (konkrétně se jedná o t-test se střední

i]Ši. |rnotezy 
jsou ověřovány jednotlivými otazkami zdotazníku vlastní

"'. 
'nto'mac, kjednotlivým hypotézám jsou podrobně popsány vkapitole



diskuse. v závěrečné práci studentka vyzdvihuje jednotlivé cíle a
zajímavými odpověďmi z výzkumu. studentka pracovala samostatně

že se této problematice věnuje sama ve své profesi.

Zásadni připomínky k práci nemám.

Bakalářskou práci studentky Drahomíry kastnerové považuji zavelice

k obhajobě.

Budějovicích, dne 16. 5.2012

na ně reflektuje svými

a profesionálné jíž s tím,

zdařilou a doporučujiji

Otázky určené k obhajobě:

1. O jaké děti se jednalo ve vašem souboru ajaké rněly onemocnění?

2. Ve vaŠÍ praxi se setkáváte běžně s touto metodou, máte s Vojtovo metodou 100% kladné

v}sledky?

3. Co byste poradila matkám, které jsou příliš úzkostné?

na klasifikaci diplomové práce: výborně

podpis vedoucí diplomové práce


